Российская Федерация

Ростовская область
Администрация Семикаракорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2017

      г. Семикаракорск                                               № 217

Об условиях приватизации имущества,
находящегося в собственности муниципального образования

 «Семикаракорское городское поселение»
В целях исполнения Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», на 2017 год, утвержденного решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 11.08.2017 № 52, руководствуясь  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, Положением о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов Семикаракорского района от 30.09.2008 № 38
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать путем продажи на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене, находящееся в собственности муниципального образования «Семикаракорское городское поселение» имущество:
1.1. Лот № 1. Здание склада, общей площадью 242,4 кв.м., этажность: 1, кадастровый номер: 61:35:0110302:193. Адрес (местоположение): Ростовская область, Семикаракорский район, город Семикаракорск, примерно в 7 метрах по направлению на юг от строения, расположенного по адресу: Ростосвкая область, Семикаракорский район, город Семикаракорск, улица Садовая, 13. Установить начальную цену продажи – 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек без НДС в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости недвижимого имущества от 05.09.2017 № 17-Н-306, величину повышения начальной цены («шаг аукциона») – 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, сумму задатка – 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Приватизация здания склада осуществляется одновременно с отчуждением победителю аукциона в собственность земельного участка площадью 26282 кв.м, кадастровый номер: 61:35:0110302:174, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, производственного снабжения, сбыта и заготовок. Адрес (местоположение): примерно в 7 м по направлению на юг от строения, расположенного по адресу: Ростовская область, Семикаракорский район, город Семикаракорск, улица Садовая, 13. Цена выкупа земельного участка – 2250000 (два миллиона двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости недвижимого имущества от 05.09.2017 № 17-Н-306.
2. Отделу архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения (Сулименко А.В.) от имени продавца – Администрации Семикаракорского городского поселения организовать и провести продажу имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, с соблюдением  требований законодательства о приватизации муниципального имущества.

3.  Для принятия решения о признании претендентов участниками аукциона и проведения аукциона образовать аукционную комиссию и утвердить ее состав:
Братков В.И. – заместитель Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству, председатель комиссии;

Юрикова С.А. – Ведущий специалист по вопросам земельных и имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения, аукционист;

Запевалова О.С. – старший инспектор муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения, секретарь;

члены комиссии:

Сулименко А.В. – заведующий отделом архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения - главный архитектор;

Студеникин И.А. – главный специалист по правовым вопросам Администрации Семикаракорского городского поселения;

4. Аукционной комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления:

4.1. Рассмотреть заявки и документы, прилагаемые к заявкам, поданные претендентами, и принять решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе, оформить протокол о признании претендентов участниками аукциона и уведомить претендентов о принятом решении.
4.2. Провести аукцион по продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
5. Главному бухгалтеру Администрации Семикаракорского городского поселения Кружилиной Л.П. списать имущество казны муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», указанное в пункте 1 настоящего постановления, на основании договоров купли-продажи и актов приема-передачи.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Браткова В.И.
Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения

А.Н. Черненко
Постановление вносит:

отдел  архитектуры, градостроительства

и земельно-имущественных отношений
Кириченко В.К.